At[he]n[us] graciā oīā in  
athen[us]  

Alcibiadis f[ac]tū  
gesta i[nt] athe[n]us

**Agidis uxori** Alcibiades per uxorem Agidis regis quam adulterio cognouerat ad Tisafernem praefectum Darii regis profugit. Cui celeriter offici comitate & obsequi grata insinuauit. Erat enim & aetatis flore & forme ueneratione: nec minus eloquentia etiam inter atheniensis in signis: sed in reconciliandis amicitiarum studiis quam in retinendis unius meliori quia morum uitia sub umbra eloquentiae primo latebat. Igitur periuaderat Tisaferni: ne tanta stipendia classi lacedaemoniorum praeberet. Vocando enim in portionem muneri lonios: quorum pro libertate cum tributa atheniensibus penderent: bellum suceptum sit. Sed nec auxiliis nimis exire lacedaemonis iuandos. Quippe memorem esse debere alienam i.e. uictoriā non suam instruere: & etenim bellum iustinendi ne inopia deseratur: nam regem Periarum dissidentibus græcis arbitrum pacis ac bellī fore: & quos suis non possit ipsorum armis uicturum. perfecto autē bello statim ei cum uictoribus dimicandi. Domesticis itaq; bellis Graciā obterendam ne exterrit: uacera ex quandis uires partium: & inferiores auxilio leuandos. Nō enim quieturos post hanc uictoriā Spartanos: qui undicis se liberratis Graciā professi sunt: gratia oratio Tisaferni fuit. Itaq; commicatus maligne præbē classem regiam nō totani mittere: ne aut uictoriā totam daret: aut necessitatē deponēdi belli imponearet. Inter ea alcibiades hāc opera ciuibus uendicabat. Ad quē cū legati atheniensi ueniens: pollicetur his amicitia regis si respu: a populo trāstata ad senatum fore: peras ut a cōcordāte ciuitate dug bellis ab oib⁹ legeret: aut discordia inter ordinēs facta ab altera parte i auxilium uocaret. Sed atheniēibus iminētē pericula bellī maior salutis quam dignitatis cura fuit. Ita permittiētē populo iperū ad senātū transiūtūr: quī cū ista genti superbia crudeliter in plebē consūlret: singulis tyranis sibi potētia uendicātibus ab exercitu alcibiades exul reuocatur. duxq; classi constituit. Statim iugis athenas mittit ex cōtinētē se cū exercitu uētūz: receptūrū: a quadrigentis iure populi m̄ ipi redēt. His denūciatiē optimates territi p̄to urbe prodere lacedaemonis tēpauere: deinde cū id nequissimē i exiliū p̄ficiunt. Iugis alcibiades i testimo malo patria liberata summa cura classem intruit: itaq; ita in bellum aduersus lacedaemonias p̄ḡit. lam zetromiduras & Pharnabas lacedaemoniorum duces in strictis nauibus expectabant. prælio commisso uictoria penes Atheniensē fuit. In eo bello: maior pars exercitus & omnes serme hostium duces clasi: naues